Томская область

Чаинский район

Совет Коломинского сельского поселения

Решение № 7

с. Новоколомино                                                                                                         14.11.2005

Об утверждении Положения

о порядке опубликования (обнародования)

муниципальных правовых актов

органов местного самоуправления

Коломинского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Совет Коломинского сельского поселения решил:

           1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке опубликования (обнародования) муниципальных правовых  актов органов местного самоуправления Коломинского сельского.

стендах сел Васильевка, Коломинские Гривы, Коломино, Леботер, Новоколомино, Обское.

           2. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования (обнародования).

Глава Коломинского сельского поселения                                                 Н.А. Черезова

Приложение

к решению № 7

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Коломинского сельского поселения

1. В целях обеспечения доступности для населения муниципальных правовых актов органов местного самоуправления (далее документ) Коломинского сельского поселения, последние могут быть, как опубликованы, так и обнародованы.

2. Официальным опубликованием считается первая публикация полного текста документа в средствах массовой информации (далее СМИ), которое определено Советом  Коломинского сельского поселения как официальный источник опубликования муниципальных нормативных правовых актов.

3. Официальным опубликованием муниципальных правовых актов считается размещение их полных текстов на информационном стенде в здании администрации поселения, клубах, библиотеках, школах и других местах массового скопления людей, где они должны находиться в течение не менее семи дней со дня размещения.

4. Официальное опубликование муниципальных правовых актов в неполном изложении не допускается.

5. Обязательному официальному опубликованию (обнародованию) подлежат муниципальные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности гражданина, которые вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).

6. Муниципальные правовые акты, обязательные для опубликования, должны быть опубликованы (обнародованы) не позднее двадцати дней после их принятия.

7. Муниципальный правовой акт, в который были внесены изменения и дополнения, может быть повторно опубликован (обнародован) в полном объеме. Решение о повторном официальном опубликовании (обнародовании) муниципального правового  акта в полном объеме с учетом внесенных изменений и дополнений принимается органом местного самоуправления Коломинского сельского поселения, принявшим этот документ (внесшим в него изменения и дополнения). Повторное официальное опубликование (обнародование) осуществляется в порядке, установленном настоящим Положение для первоначального опубликования (обнародования) муниципального нормативного правового  акта.

8. Глава Коломинского сельского поселения должен направлять для опубликования (обнародования) решения Совета, в которых указано, что они подлежат опубликованию в СМИ или обнародованию, а также иные решения Совета, которые, по мнению Главы Коломинского сельского поселения, необходимо опубликовать (обнародовать).

9. Решения Совета подписываются Главой Коломинского сельского поселения и направляются  для опубликования в СМИ или обнародования в течении десяти дней с момента их принятия.

10. Официальное опубликование муниципальных правовых актов органов местного самоуправления в СМИ или обнародование осуществляется за счет средств бюджета Коломинского сельского поселения.

11. Контроль за правильностью и своевременностью опубликования  (обнародования) муниципальных правовых актов органов местного самоуправления осуществляет Глава Коломинского сельского поселения.

12. Муниципальные правовые акты органов местного самоуправления Коломинского сельского поселения могут быть также размещены в электронном виде  в электронной сети, доведены до всеобщего сведения по радио, разосланы органам местного самоуправления, должностным лицам, муниципальным предприятиям, учреждениям, организациям или распространены иным образом без искажения информации. Данное опубликование (обнародование) не является официальным.

13. Неопубликованные (необнародованные) муниципальные правовые акты органов местного самоуправления Коломинского сельского поселения, подлежащие обязательному опубликованию (обнародованию), не влекут правовых последствий как не вступившие в силу и не могут служить основанием для регулирования соответствующих правоотношений, применения санкций к гражданам, должностным лицам и организациям за невыполнение содержащихся  в них предписаний. На указанные муниципальные правовые акты нельзя ссылаться при разрешении споров.